
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ    
 

25.03.2022 № ДС14-11-94/2 
г. Сургут 

 

 

 О проведении конкурса  

«Огород на окне»  

 

В соответствии с годовым планом на 2021-2022 учебный год, с целью 

обеспечения формирования устойчивого интереса детей к природе, создания 

благоприятных условий для воспитания экологически грамотного ребенка, а 

также стимулирования инициативы поиска, творческого потенциала, 

профессионального роста педагогов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести конкурс «Огород на окне» с 25.04.2022 по 

29.04.2022 года.  

2. Утвердить:  

2.1. Положение о проведении конкурса «Огород на окне», согласно 

приложению 1.  

2.2. Состав жюри конкурса «Огород на окне»: 

 Батукаева Л.Р., воспитатель, председатель жюри, 

 Абдукамалова М.Т., воспитатель, 

 Толченникова И.В., педагог-психолог. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3DF48055575E1631B5F5060B9A427ABA8418938C 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 27.10.2021 с по 27.01.2023 

О.Ю. Никифорова 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ    
 

16.09.2021 № ДС14-11-138/1 
г. Сургут 

 

Об утверждении комиссии  

по урегулированию споров  

между участниками образовательных  

отношений на 2021-2022 уч. год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации, Положением «О комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №14 «Брусничка», 

решением общего собрания коллектива (протокол от 15.09.2021 №2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений МБДОУ №14 «Брусничка» на 2021-

2022 учебный год в составе: 

 Макарова Е.А., педагог-психолог, председатель, 

 Васильева У.В., воспитатель, секретарь, 

 Абдукамалова М.Т., воспитатель, 

 Савчук И.Л., родитель (законный представитель), 

 Карташова Е.Н., родитель (законный представитель), 

 Смирнова И.В., родитель (законный представитель). 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением «О 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №14 «Брусничка», в срок постоянно; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7464B5974A748D3A482007108382EE18A4D7C51E 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 17.08.2020 с по 17.11.2021 

О.Ю. Никифорова 

 


